
 

          

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI  ATTIVITÀ  CINEMATOGRAFICA  PRESSO  L’ARENA  ESTIVA  SAN  BIAGIO  DI  VIA
SERRAGLIO N.20, PER IL PERIODO 20/06/2023 – 15/10/2023, SULLA PIATTAFORMA
INTERCENT-ER  “SISTEMA  ACQUISTI  TELEMATICI  EMILIA  ROMAGNA  -  SATER”  n.
PI170261-23.
CIG: 9823255677. 

VERBALE PRIMA SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA

Apertura  busta  1  -  Controllo  e  verifica  documentazione amministrativa,  apertura

della  busta  telematica  contenente  l’offerta  tecnica,  al  solo  fine  di  acquisire  la

documentazione prodotta.

L’anno duemilaventitre, il giorno 13 del mese di giugno alle ore 12.50, presso la sala Lignea

della Biblioteca Malatestiana del  Comune di  Cesena, Piazza Bufalini,  1,  la  Commissione

giudicatrice si é riunita in seduta pubblica telematica, mediante l’utilizzo della piattaforma

INTERCENT-ER “SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI EMILIA ROMAGNA – SATER,  come

previsto dall’art.  77,  comma 2, ultimo periodo, del D.Lgs 50/2016),  per il  controllo e la

verifica  della  documentazione  amministrativa  e,l’apertura  della  busta  telematica

contenente l’offerta tecnica, al solo fine di acquisire la documentazione prodotta.

Premesso che:
-con determinazione a contrarre n.642/2023 si é indetta la procedura di affidamento in

concessione del servizio di attività cinematografica presso l’Arena estiva di Via Serraglio n.

20 per  il  periodo dal  20/06/2023 al  15/10/2023 ai  sensi  del  combinato disposto degli

articoli 36, comma 2, lett. b) e 63 del D.Lgs. 50/2016, per come modificati ai sensi dell’art. 1,

comma  2  lett.  b)  del  D.L.  76/2020,  (convertito  con  Legge  120/2020),  riformulato

dall’articolo 51 del D.L. n. 77/2021 (convertito con Legge n. 108/2021), mediante procedura

negoziata  senza  bando,  da  espletarsi  sulla  piattaforma  telematica  di  negoziazione

INTERCENT-ER “SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI EMILIA ROMAGNA-SATER”, adottando il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 3, lettera b del D.lgs

50/2016),  previo  avviso  di  manifestazione di  interesse,  ai  sensi  delle  Linee Guida n.  4,

mediante pubblicazione dell’avviso sul Profilo del Committente del Comune di Cesena;

-con determinazione dirigenziale n.739/2023 ai  sensi  dell’art.  77 del  d.lgs n.  50/2016 e

ss.mm. e ii.,  sono stati nominati quali componenti della commissione giudicatrice per la

1



 

          

valutazione della offerta presentata nell’ambito della procedura di che trattasi i seguenti

dipendenti del Comune ritenuti in possesso delle competenze necessarie:

-dott.  Marco Turci,  Funzionario esperto servizi culturali-Responsabile servizi mediateca

presso il Settore Biblioteca Malatestiana e Cultura, quale Presidente;

-dott.ssa  Maria  Ilaria  Garavelli,  Funzionario  esperto  servizi  culturali  presso  il  Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura, quale Componente esperta;

-dott.  Fabio  Bruno,  Funzionario  esperto  giuridico  amministrativo  presso  il  Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura, quale Componente esperto;

-dott.ssa  Ilaria  Ghetti,  Funzionario  esperto  giuridico  amministrativo  presso  il  Settore

Biblioteca Malatestiana e Cultura, quale Segretaria verbalizzante;

-in esecuzione delle determinazione a contrarre 642/2023 è stata pubblicata la procedura

negoziata senza bando sulla piattaforma INTERCENT-ER “SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI

EMILIA ROMAGNA _ SATER” con n. di registro PI170261-23 e che la chiusura della stessa è

avvenuta in data 11/06/2023, alle ore 23 e 59;

-in  data 30/05/2023,  in via telematica,  mediante la piattaforma INTERCENT-ER,  è  stato

inoltrato l’invito a partecipare alla procedura negoziata descritta nei punti precedenti, a

cinque (5) operatori economici, all’indirizzo di posta elettronica certificata comunicato in

piattaforma  al  momento  della  registrazione,  ai  sensi  dell’art.  75,  comma  3,  del  D.Lgs

50/2016;

-l’invito di cui sopra è stato inviato ai seguenti operatori economici:

Operatore
Economico

Indirizzo Città Registro di Sistema

ATLANTIDE SOC.

COOP. SOCIALE

P.A.

VIA FAENTINA, 106 RAVENNA PI169761-23

BOTTEGA VIDEO

SRL

VIA CAIROLI, 69 RIMINI PI169761-23

ELISEO SRL VIALE CARDUCCI, 7 CESENA PI169761-23

GEO MULTIMEDIA

SRL

VIA CALCINARO,

2131

CESENA PI169761-23

2



 

          

L'AGE D'OR S.R.L. VIA BONDIOLO, 26 FAENZA PI169761-23

-in  data  07/06/2023  il  Rup  ha  inviato  agli  operatori  Economici  invitati  alla  procedura

negoziata  di  che  trattasi,  in  via  telematica,  mediante  la  piattaforma  INTERCENT-ER  la

comunicazione all’indirizzo di  posta  elettronica  certificata  comunicato in piattaforma al

momento  della  registrazione,  la  comunicazione  in  ordine  all’articolo  4  comma  2  del

decreto  legge 1 giugno 2023  n.  61  riguardante  la  possibilità  di  avvalersi  o  meno del

termine di sospensione del procedimento;

-in  data  07/06/2023  la  società  Eliseo  Srl  ha  risposto  sulla  piattaforma  telematica

INTERCENT-ER, Registro di sistema  n.PI181476-23, di non volere avvalersi del termine di

sospensione del procedimento previsto dall’articolo 4 comma 2 decreto legge 1 giugno

2023 n. 61;

-in data 12 giugno 2023 il Rup ha pubblicato un avviso sulla piattaforma INTERCENT-ER,

(prot.  Int.  n.79397 del  12  giugno 2023),  Registro  di  Sistema n.PI185414-23,  con  cui  si

comunicava  la  data  di  convocazione  delle  sedute  pubbliche  telematiche  e  di  quella

riservata per il 13 giugno 2023. 

Tutto ciò premesso
Il presidente della Commissione di gara, collegato al sistema informatico della piattaforma

telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della stessa e note solo a

lui:

-dà atto che entro il  termine ultimo (11/06/2023, alle ore 23:59) é pervenuta mediante

piattaforma INTERCENT-ER una sola offerta contenente i documenti di partecipazione alla

gara in oggetto ed accerta che gli stessi riguardano il seguente operatore economico: 

Operatore Economico Indirizzo Città
ELISEO SRL VIALE CARDUCCI, 7 CESENA

-dichiara aperta la seduta telematica a mezzo portale SATER di INTERCENT-ER alle ore 12 e

50, nella quale si aprirà la busta contenente la documentazione amministrativa (busta 1) ed

in particolare si procederà alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta ed

3



 

          

alla  verifica  della  regolarità  e  completezza  della  medesima  al  fine  dell’ammissione

dell’offerente alla successiva fase della procedura di gara;

-coadiuvato  dai  componenti  della  Commissione,  provvede,  quindi,  a  verificare

l’adeguatezza  della  busta  amministrativa  telematica  (busta  1)  contenente  i  documenti

richiesti  ai  partecipanti,  con  verifica  della  completezza  e  della  regolarità  della

documentazione richiesta nell’invito alla procedura negoziata;

-conclusa  la  verifica  della  busta  amministrativa  telematica  (busta  1)  dell’operatore

economico Eliseo srl dà atto dei seguenti esiti:

Operatore Economico
ELISEO SRL la documentazione esaminata risulta completa 

e  rispondente  a  quanto  previsto  dalla  lettera  di

invito/disciplinare di gara, pertanto l’O.E. è AMMESSO alla

fase successiva di gara.

Successivamente il  Presidente,  coadiuvato dai  componenti  della  Commissione,  procede

all’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica al solo fine di acquisire la

documentazione prodotta  e  dà  atto  che  la  stessa  è  presente  e  rispondente  a  quanto

previsto dall’punto 9.2 della lettera di invito/disciplinare di gara.

Il Presidente, successivamente, dichiara chiusa la seduta pubblica telematica alle ore 13 e

45 del 13 giugno 2023.

Cesena, 13/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto 

Presidente Dott. Marco Turci

Componente Dott.ssa Maria Ilaria Garavelli

Componente Dott. Fabio Bruno

Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Ilaria Ghetti

4


